



Tlf.: 63 21 60 00  
svendborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Grønnemosevej 6  
DK-5700 Svendborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BIOSELECT DANMARK APS**  
**SØREN LOLKS VEJ 2, TÅSINGE, 5700 SVENDBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. juni 2023

---

Marie Ejlersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse .....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Bioselect Danmark ApS Søren Lolks Vej 2 Tåsinge 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 21 53 59 74 Stiftet: 15. februar 1999 Kommune: Svendborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Peter Christian Bay Knudsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Grønnemosevej 6 5700 Svendborg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Andelskassers Bank A/S Kærgårdsvej 12 6800 Varde
	Danske Bank Møllergade 2 5700 Svendborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er dyrkning af læggekartofler og grøntsager samt køb og salg af økologiske varer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2022 udviser et overskud på DKK 252.898 sammenholdt med et underskud på DKK 2.056.730 i 2021.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet Kasimo Holding ApS om, at den nødvendige likviditet for det kommende år er sikret.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>4.824.826</b>	<b>-401.642</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.354.922	-631.864
Af- og nedskrivninger.....		-1.425.861	-1.080.764
Andre driftsomkostninger.....		-449.730	-273.154
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>594.313</b>	<b>-2.387.424</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	-1.000	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-272.661	-255.344
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>320.652</b>	<b>-2.642.768</b>
Skat af årets resultat.....	4	-67.754	586.038
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>252.898</b>	<b>-2.056.730</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		252.898	-2.056.730
<b>I ALT.....</b>		<b>252.898</b>	<b>-2.056.730</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bygninger.....		2.780.540	2.885.184
Produktionsanlæg og maskiner.....		7.918.978	8.358.921
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.858.380	5.767.083
Mat.anlægsakt. under udførelse og forudbet.....		0	444.500
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>15.557.898</b>	<b>17.455.688</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>15.557.898</b>	<b>17.455.688</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		7.156.115	5.252.260
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>7.156.115</b>	<b>5.252.260</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.121.920	139.701
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.705	0
Andre tilgodehavender.....		279.707	2.284.295
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	380.613
Periodeafgrænsningsposter.....		712.858	291.546
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.120.190</b>	<b>3.096.155</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>1.202.434</b>	<b>213.779</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>11.478.739</b>	<b>8.562.194</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>27.036.637</b>	<b>26.017.882</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Overført resultat.....		1.486.922	1.234.023
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>1.686.922</b>	<b>1.434.023</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		433.130	365.376
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>433.130</b>	<b>365.376</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		23.627.736	20.652.153
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>23.627.736</b>	<b>20.652.153</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		690.914	3.127.009
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		76.396	76.396
Anden gæld.....		521.539	362.925
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.288.849</b>	<b>3.566.330</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>24.916.585</b>	<b>24.218.483</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>27.036.637</b>	<b>26.017.882</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Forudsætninger for fortsat drift	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	200.000	1.234.024	1.434.024
Forslag til resultatdisponering.....		252.898	252.898
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>200.000</b>	<b>1.486.922</b>	<b>1.686.922</b>

## NOTER

			Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	5	2	
Løn og gager.....	2.103.833	611.053	
Pensioner.....	200.477	12.364	
Andre omkostninger til social sikring.....	50.612	8.447	
	<b>2.354.922</b>	<b>631.864</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	-1.000	0	
	<b>-1.000</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	256.196	241.219	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	16.465	14.125	
	<b>272.661</b>	<b>255.344</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-380.613	
Regulering af udskudt skat.....	67.754	-205.425	
	<b>67.754</b>	<b>-586.038</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2022.....	2.989.828	8.798.864	
Kostpris 31. december 2022.....	<b>2.989.828</b>	<b>8.798.864</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	104.644	439.943	
Årets afskrivninger.....	104.644	439.943	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	<b>209.288</b>	<b>879.886</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>2.780.540</b>	<b>7.918.978</b>	

## NOTER

					Note
<b>Materielle anlægsaktiver (fortsat)</b>					<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægsakt. under udførelse og forudbet.		
Kostpris 1. januar 2022.....		6.980.446		0	
Tilgang.....		135.157		0	
Afgang.....		-307.954		0	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>		<b>6.807.649</b>		<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		1.213.364			
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-85.139			
Årets afskrivninger .....		821.044			
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>		<b>1.949.269</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>4.858.380</b>		<b>0</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	23.627.736	0	23.627.736	20.652.153	
	<b>23.627.736</b>	<b>0</b>	<b>23.627.736</b>	<b>20.652.153</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					<b>7</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Ingen.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kasomi Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
<b>Operationel leasing</b>					
<b>Driftsmateriel</b>					
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 422 tkr.					
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36-40 mdr. med en samlet restleasingydelse på 1.371 tkr.					
<b>Forpagtningsaftaler</b>					
Selskabet har indgået forpagtningsaftaler med en gennemsnitlig årlig forpagtningsafgift på 2.088 tkr.					
Forpagtningsaftalerne har en restløbetid på 12-60 mdr. med en samlet restforpagtningsafgift på 2.779 tkr.					

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Ingen.	<b>8</b>
<b>Forudsætninger for fortsat drift</b> Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet Kasomi Holding ApS om, at den nødvendige likviditet for det kommende år er sikret.	<b>9</b>
